
ОБЛАСТНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
К \ РСКОЙ ОБЛА СТИ  

«Железногорский детский дом-интернат «Надежда»
(ОБУССОКО «Детский дом «Надежда»)

307174. Курская область, г. Ж елезногорск, ул. Привокзальная зд. 7, тел (факс): (847148) 3-2 
____________________ E-mail:dom-nadeshdait7 m ai‘ ru. http://dom -intcrnatnadcshda.ru____________________________

ПРИКАЗ

г. Железногорск № от 11 января 2021 г.

О назначении ответственного 
за электрохозяйство 
учреждения

Считать утратившим силу приказ № 12 от «09»января 2020г. «О назначении 
ответственного за электрохозяйство учреждения»

В соответствии с п. 1.2.3 Правил эксплуатации электроустановок 
потребителей и п.2.2 Положения «Об организации обучения и проверки 
знаний по электробезопасности работников образовательных 
учреждений системы Министерства образования России», 
утвержденного приказом Министерства образования РФ от 06.10.1998 
г.№ 2535, для непосредственного выполнения функций по организации 
эксплуатации электроустановок с целью поддержания в 
работоспособном состоянии электрического и электро-
технологического оборудования и сетей, обеспечения их безопасной 
эксплуатации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за электрохозяйство учреждения назначить заведующую 
хозяйством Возгрину Марину Александровну.
2. Утвердить перечень должностей и профессий, которым необходимо 
присвоение 1 группы по электробезопасности. (Приложение №1). 
Обучение этой группы проводить 1 раз в год в виде инструктажа с 
занесением результатов в протокол.
3. К IV квалификационной группе электробезопасности

http://dom-intcrnatnadcshda.ru


отнести заведующую хозяйством Возгрину Марину 
Александровну.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОБУССОКО Детский дом «Надежда» 'fy /U ^  Е.И. Таценко 
С приказом ознакомлена:

Заведующая хозяйством _ _  М.А. Возгрина


